МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖЕВНИКОВЫСКОЕ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

от   01.12.2017                                                                                     № 348
«О  порядке финансирования мероприятий
по улучшению условий  и охраны труда
в администрации Кожевниковского сельского поселения»
В соответствии со статьей 226 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кожевниковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Положение о порядке финансирования мероприятий по  улучшению условий  и охраны труда в администрации Кожевниковского сельского поселения, согласно приложению.

2.   Настоящее постановление опубликовать в установленном уставе порядке.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения                                                                         М.В. Андреев

Сергеева О.В.
     44715

Приложение
к постановлению администрации

Кожевниковского сельского поселения

от 01.12.2017.  г. № 348
ПОЛОЖЕНИЕ

О  порядке финансирования мероприятий по улучшению условий  и охраны труда в администрации Кожевниковского сельского поселения
1. Настоящее Положение устанавливает порядок финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Кожевниковского сельского поселения, в целях улучшения условий и охраны труда, обеспечения сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности.

2. Финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда осуществляется за счет средств бюджета Кожевниковского сельского поселения, по утвержденной смете.

3. Смета составляется с учетом разработанных мероприятий по улучшению условий и охране труда работающих, в администрации Кожевниковского сельского поселения.
4. При разработке и утверждении мероприятий по улучшению условий и охране труда должны учитываться средства, направленные на финансирование:

4.1. предупредительных мер по сокращению производственного травматизма;

4.2. обеспечения безопасности работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования;

4.3. медицинских осмотров;

4.4. оснащения условий труда каждого рабочего места в соответствии с требованиями охраны труда;

4.5. проведения специальной оценки условий труда;

4.7. санитарно-бытового обслуживания работников в соответствии с требованиями охраны труда;

4.8. обучения и проверку знаний по охране труда;